
 

Bygdepartiets budgetförslag 

 

Historik 

Vid förra budgeten hade vi i Bygdepartiet ett kraftigt avvikande förslag när det gällde kommunens 
framtid och ekonomi. Arvodeshöjningen som var det första beslut som togs var historiskt den största 
höjningen i kommunens historia. Istället för att pådyvla Leksandsborna ett omfattande sparpaket, 
som även det var ett historiskt rekord, föreslog vi en skattehöjning. Detta med visionen om att nå 
18.000 innevånare år 2025 som huvudargument. En vision som dessvärre gått i stå för tillfället. 

Vår egen vision 

Bygdepartiet ville inte stänga Djura skola. Inte slå samman högstadierna i tätorten, inte stänga 
Brandmannen, inte spara på kultur och evenemang, inte bygga höghus utan istället stoppa 
förtätningen av centrala Leksand för att istället utveckla övriga kommundelar och slå vakt om 
byarnas utveckling och livskraft. 

Skattesats 

Vi ställde skattesats mot besparingar. Besparingar vann. Då kan vi inte föreslå en skattehöjning 
denna gång. En skattesänkning hade ju däremot varit trevlig nu när vi utmanas av andra kommuner, 
men det vore oansvarigt att föreslå det med tanke på rådande situation med den pågående 
pandemin. 

Demokrati 

Bygdepartiet har på olika sätt historiskt lämnat förslag om större insyn och inflytande för såväl 
allmänhet som mindre partier. Vi har t ex föreslagit öppna nämnd och utskottssammanträden. Det 
råder en ökande klyfta mellan befolkning och beslutsfattare som beror på tondövhet hos Alliansen. 
Större gehör och smidighet bromsar inte byggnationer och andra satsningar i vår fina och unika 
kommun. Om vi åter tvingas in i ett krisledningsläge, vill vi att samtliga partier ingår. På så sätt får 
alla väljare representation i nämnden och viktiga beredningar och beslut kan tas till Fullmäktige. 

Miljö  

Bygdepartiet vill följa Rättviks exempel med att bidra till en ökad återvinning. På Rättviks 
återvinningsstation finns en container uppställd som ger allmänheten möjlighet att ställa in saker 
som är fungerande eller möjliga att bruka vidare. De lokala second handbutikerna får sedan turas om 
att ta reda på innehållet.  

 

 



Arbetsmiljö 

Bygdepartiet vill precis som (s) investera i arbetsmiljön. Vi tycker att det är ytterligt olyckligt att 
skjuta upp friskvårdspengen för kommunens anställda. Vår fantastiska personal har inom omsorgen 
slitit och sliter hund för att hålla Coronan i schack. Det är viktigt att hålla god hälsa och kondition för 
att orka fortsätta och att förbättra chanserna att klara av Coronan om man själv drabbas. 

Samhällsbyggnad 

Vi behöver prisvärda bostäder för våra unga och gamla. Ge de äldre möjlighet att bo kvar i sin by. Då 
frigörs hus och gårdar för unga som är beredda att flytta ur sitt första boende. Ett prisvärt första 
boende för de unga är dock en förutsättning för denna dynamik. De finns goda exempel i vårt land 
på hur man kan bygga enkelt och prisvärt. En hel del satsningar som gjorts har haft en, om inte 
lyxprägel, så en alltför dyr boendekostnad för gemene person. 

Barn och unga 

Vi vill åter öppna Brandmannen som ungdomsgård. 

Kultur och evenemang 

Bygdepartiet vill säkerställa en nystart för den hårt drabbade sektorn kultur/evenemang efter 
pandemin. Vi bör spara medel i en fond för att kunna återupprätta verksamheter som gått eller 
kommer att gå förlorade i skuggan av pandemin. 

Finansiering 

10 mkr per år under planperioden avsätts för investeringar i arbetsmiljö och ungdomars fritid  
gällande bl a friskvårdsbidrag om 2000 kr/ anställd. Varav 1mkr till en Kultur och evenemangsfond. 

Budget 2021-2023  

Beskrivning av ärendet  

Kommunen ska varje år upprätta en budget för nästkommande kalenderår och en plan för de 
efterföljande två åren.  

Bygdepartiets förslag till beslut: 

1. Fastställa skattesatsen för Leksands kommun 2021 till 21,82 kr per skattekrona. 
2. Anta förvaltningens förslag till finansiella mål och ramarna för budget 2021- 2023 samt 

investeringsbudget 2021-2024, justerat enligt vad som beskrivs ovan i kursiv text.  
3. Uppdra till förvaltningen att med anledning av kommunsektorns nya ekonomiska situation 

ompröva de nuvarande finansiella målen.  
4. 4. Uppdra till förvaltningen att ta fram dels ett förslag till ändringsbudget för beslut före juli 

2021, dels ett förslag på en budget i balans för 2022. 

 

 



 


